
bulletin2023/2024

#zpatkyvlize

MFK Karviná 
FC Hradec Králové
21. 10. 23 15:00 12. kolo



2

18

jiř
í b

ed
er

ka18
. 2

. 1
99

5

ob
rá

nc
e



3
2023/2024 

12. kolo
21. 10. 
2023

18

jiř
í b

ed
er

ka18
. 2

. 1
99

5

ob
rá

nc
elosovačka#zpatkyvlize

bertyčky 30x

sektor C4

řada 1
sedadlo 10

dres mfk
sektor D3

řada 7
sedadlo 24

4 vylosovaní permanentkáři

12.kolo

Vylosovaní permanentkáři si mohou svou výhru vyzvednout 
po utkání ve Fanshopu na Městském stadionu v Karviné-Ráji 

nebo do středy 25. října 2023 vždy od 8:00 do 15:30. 

Odměna (viz. ilustrační foto) bude předána vylosovaným pouze 
po předložení platné permanentky. Pro předávání zvoňte, prosím, 

na sekretariát - vchod do administrativní části budovy.

radegast
sektor D4

řada 8
sedadlo 27

fancy fries
sektor D5

řada 6
sedadlo 26



4

mFK KARVINÁ
Fc hRAdec KRÁloVé

Městský stadion, karviná-ráj

21. 10.  
15:00

FC ZLÍN
FK MLADÁ BOLESLAV 21.  10.  15:00

FK PARDUBICE
SK SIGMA OLOMOUC 21. 10.  15:00

FC SLOVAN LIBEREC
FC VIKTORIA PLZEŇ 21. 10.  15:00

SK SLAVIA PRAHA
1.FC SLOVÁCKO 21. 10.  18:00

AC SPARTA PRAHA
SK DynAmO ČESKé BuDějOVICE 22. 10.  15:00

FK TEPLICE
FC BANÍK OSTRAVA 22. 10.  15:00

FK jABLOnEC
BOHEMIANS PRAHA 1905 22. 10.  18:00

SK Dynamo Č. BuDějovice
mFK KARVINÁ

 střelecký ostrov

1:0

BOHEMIANS PRAHA 1905
FC ZLÍN 0:0

SK SIGMA OLOMOUC 
FK MLADÁ BOLESLAV 4:0

1.FC SLOVÁCKO 
FK TEPLICE 2:0

FC BANÍK OSTRAVA
FK PARDUBICE 1:1

FC HRADEC KRÁLOVé 
AC SPARTA PRAHA 1:3

FC VIKTORIA PLZEŇ
FK jABLOnEC 3:2

FC SLOVAN LIBEREC
SK SLAVIA PRAHA 2:2

12
. k

ol
o

11
. k

ol
o

# tým Z V R P SKóRe Rg BoDy

1 11 9 2 0 30:8 +22 29

2 11 8 3 0 20:7 +13 27

3 10 7 1 2 30:13 +17 22

4 11 7 0 4 21:14 +7 21

5 11 6 2 3 13:12 +1 20

6 11 5 3 3 18:10 +8 18

7 10 5 2 3 18:16 +2 17

8 11 4 2 5 10:14 -4 14

9 11 3 4 4 10:12 -2 13

10 11 3 2 6 14:20 -6 11

11 11 2 4 5 15:21 -6 10

12 11 3 1 7 14:25 -11 10

13 11 2 3 6 9:18 -9 9

14 11 1 5 5 10:17 -7 8

15 11 2 1 8 15:23 -8 7

16 11 1 3 7 8:25 -17 6



5
2023/2024 

12. kolo
21. 10. 
2023

karvina_A5_NEW.indd   1 8/30/2023   2:11:11 PM



6

JURAJ JARÁBEK

Trenére, po svém příchodu jste odkoučoval 
dvě mistrovská utkání s bilancí jednoho 
vítězství a jedné porážky. Předpokládám 
správně, že jste chtěl získat minimálně 
čtyři body a ne jen tři?
Je to přesně tak! Někomu jsem to dokonce 
říkal a je to velká škoda. V Budějovicích 
jsme to měli dotáhnout k bodovému zisku, 
scházelo pár minut. Ale stalo se to nejhorší, 
inkasovali jsme v závěru a už neměli čas 
reagovat. Bod jsme si tam určitě zasloužili.

Štve vás to ještě s odstupem čtrnácti 
dnů?
To víte, že jo. Možná škoda, že se hned nehrál 
další zápas. Ale rozebrali jsme si to, kvalitně 
přes reprezentační přestávku potrénovali, 
absolvovali jsme krátké soustředění, 
vyhráli přípravný duel v Tychách a teď  
už se těšíme na dnešní zápas.

Dá se říct, že duel s Hradcem Králové 
potřebujete bezpodmínečně zvládnout  
a vyhrát?
V každém zápase chceme zvítězit a vždy 
ctíme sílu soupeře. Chceme se prezentovat 
svou hrou, svým fotbalem a přenášet věci 
z tréninku do zápasu.

Za týden se představíte v Plzni. 
Vzpomenete si na vaši poslední návštěvu 
Doosan Areny?
Ano, vyhráli jsme tam 1:0 díky trefě 
Michala Papadopulose hlavou. S Plzní 
mám pozitivní bilanci a věřím, že to tak 
zůstane (úsměv). 

V současné době už je Michal Papadopulos 
členem vašeho realizačního týmu. Jak 
velkým je přínosem?
Papa byl výborný hráč, fotbal ho pořád baví 
a nyní předává zkušenosti našim mladým 
hráčům. Je to výborný kluk, zapadl k nám 

„ONDRA LINGR JE VELKÝ  
PROFÍK A PRACANT“

Pohodové povídání s trenérem 
Jurajem Jarábkem především o jeho 
dalších štacích po odvolání z lavičky 
MFK v březnu 2021. Pochválil také 
našeho odchovance Ondřeje Lingra 
za obrovský herní progres.



7
2023/2024 

12. kolo
21. 10. 
2023

výborně a myslím, že nám to společně 
klape. 

S dovolením bych se teď vrátil do 
minulosti. Jaké byly vaše další trenérské 
kroky po odvolání v březnu 2021?
Měl jsem hned na stole dvě nabídky, ale kývl 
jsem Seredi. Znal jsem majitele, sezónu 
předtím se zachraňovali, ale byla tam vize 
s výstavbou stadionu. Vědělo se, že je to 
poslední sezóna v lize, pokud se nezačne 
stavět. Mužstvo bylo přebudováno, přišlo 
snad čtrnáct nových hráčů. Sezóna nám 
vyšla, skončili jsme čtvrtí a vybojovali 
právo startu v předkole evropských pohárů. 
Jenže už před koncem sezóny bylo jasné, 
že automaticky půjdeme o dvě soutěže níž, 

a tím pádem i moje angažmá na pravém 
břehu řeky Váh skončí. 

Pak jste šel do Skalice?
Ano. Tam jsem vydržel do konce podzimu, 
skončil jsem v prosinci. Pak už jsem odešel 
do Černé Hory. Dá se tedy říct, že pracuji 
bez přestávky (úsměv).  

Ve Skalici jste měl zajímavě poskládaný 
tým…
…zrovna postoupili do slovenské Fortuna 
ligy společně s Košicemi. Dovedl jsem 
tam třeba stopera Hurtada, který je 
momentálně v Jablonci, dále pak Romana 
Hašu, kterého naši fanoušci znají  
z působení tady u nás v Karviné, nebo Ivana 
Fábryho. Ten aktuálně hraje v Rumunsku. 
Tým jsem si poskládal podle sebe,  
ale po neshodách s jedním z členů vedení 
klubu jsem ve Skalici po utkání v Trnavě, 
kde jsme prohráli gólem z nastaveného 
času, skončil.

Potom už přišlo na řadu angažmá v Černé 
Hoře. Jaké je fotbalové prostředí v této 
malé balkánské zemi?
Byla to pro mě výzva, protože trenérů 
Balkánců je hodně. Stejně tak hráčů, 
kteří hrají po celém světě. A navíc  
v Černé Hoře z českých trenérů snad vedl 
tým pouze trenér Plíšek s Nečasem –  
a shodou náhod ten stejný, co já. Dečić Tuzi 
je klub z města Tuzi vzdálený pouhých osm 
kilometrů od hlavního města Podgorice 
blízko albánských hranic. Celkově je  
v Černé Hoře slabá fotbalová infrastruktura, 
v tom zaspali dobu. Ale pomalinku se to 
zvedá a stadiony se rekonstruují. Opravdu  
ale pomalu.

R
o

Z
h

o
V

o
R



FORTUNA:LIGA

LÍBIL SE VÁM NĚJAKÝ 
INDIVIDUÁLNÍ VÝKON?

HRÁČ:UTKÁNÍ

Chcete ocenit nejlepšího hráče svého mužstva?  

Pak využijte možnost zvolit hráče utkání, a to ve všech duelech 

FORTUNA:LIGY!

@fortunaligacz

www.fortunaliga.cz

Hlasujte v mobilní aplikaci 
nebo na webu

VALENTA

ZORVAN

MATOUŠEK

ALLI

EWERTON

PILAŘ

PREISLER

MOSQUERA

FCS

OLO

BOH

CEB

FCB

HKR

LIB

PLZ

TEP

MBL

FCZ

KAR

PCE

ACS

SLA

FKJ

20 %

37 %

36 %

74 %

83 %

43 %

17 %

40 %

18 %

24 %

50 %

48 %

50 %

53 %

42 %

40 %

FILA

TRMAL

RAKOVAN

ČAVOŠ

BUDINSKÝ

KARABEC 

SCHRANZ

CHRAMOSTA

2:0
4:0
0:0
1:0
1:1
1:3
2:3
3:2

HRÁČI UTKÁNÍ 11. KOLA Výherci s procenty hlasů mezi ostatními hráči svého klubu

8

A ostatní podmínky?
V technicko-materiálních podmínkách 
nebyl vůbec problém. Nemůžu říct nic 
špatného, pracovalo se mi tam dobře. 

Sledujete Dečić Tuzi i teď takhle  
na dálku?
Samozřejmě. Aktuálně jsou kluci v čele 
tabulky. Moc jim to přeju.

A mimo fotbal je na tom Černá Hora jak?
Super! Podgorica je hezké a moderní 
město, je to třicet minut k moři, blízko i na 
hory. Je to krásný stát s hezkou přírodou  
a výborným jídlem – prostě jih Evropy v létě 
i se čtyřicetistupňovým vedrem. Museli 
jsme trénovat výhradně večer, když byly 
dvoufázové tréninky, tak se vždy chodilo 
do posilovny. Bylo to trochu specifické,  
ale logické kvůli vysokým teplotám hned 
od brzkého rána. 

Jakou má úroveň nejvyšší černohorská 
soutěž?
Přirovnal bych ji k druhé české lize. Je to 
techničtější soutěž, ale hráči tam jsou 
lenivější – nejsou zvyklí tolik trénovat 

(smích). K zápasům jsme jezdili autobusem 
v den utkání, ale do vzdálenějších měst, 
třeba 200 kilometrů daleko, jsme cestovali 
den dopředu. 

Na závěr našeho povídání se chci ještě 
zeptat na vaše bývalé svěřence z Karviné 
Ondřeje Lingra a Adriela Ba Louou.  
Co říkáte na jejich progres?
Sleduju hráče, které jsem trénoval a teď 
hrají za evropské velkokluby - třeba Milan 
Škriniar hraje za PSG. Trénoval jsem hodně 
dobrých hráčů. Co se týče Ba Louy, už teď 
spíš stagnuje, ale Ondra Lingr je super. 
Vždycky se mi líbil, jeho nasazení, srdíčko 
a nadšení pro práci bylo neskutečné.  
On je velký profík a pracant. Jestli se 
hovoří, že talent je třicet procent a zbytek 
je dřina, tak u Lingiho to platí do puntíku. 
On se neztratí v žádném klubu a jsem 
přesvědčený, že je pouze otázkou času, 
kdy bude hrávat ve Feyenoordu v základní 
sestavě. Moc mu držím palce.



FORTUNA:LIGA

LÍBIL SE VÁM NĚJAKÝ 
INDIVIDUÁLNÍ VÝKON?

HRÁČ:UTKÁNÍ

Chcete ocenit nejlepšího hráče svého mužstva?  

Pak využijte možnost zvolit hráče utkání, a to ve všech duelech 

FORTUNA:LIGY!

@fortunaligacz

www.fortunaliga.cz

Hlasujte v mobilní aplikaci 
nebo na webu

VALENTA

ZORVAN

MATOUŠEK

ALLI

EWERTON

PILAŘ

PREISLER

MOSQUERA

FCS

OLO

BOH

CEB

FCB

HKR

LIB

PLZ

TEP

MBL

FCZ

KAR

PCE

ACS

SLA

FKJ

20 %

37 %

36 %

74 %

83 %

43 %

17 %

40 %

18 %

24 %

50 %

48 %

50 %

53 %

42 %

40 %

FILA

TRMAL

RAKOVAN

ČAVOŠ

BUDINSKÝ

KARABEC 

SCHRANZ

CHRAMOSTA

2:0
4:0
0:0
1:0
1:1
1:3
2:3
3:2

HRÁČI UTKÁNÍ 11. KOLA Výherci s procenty hlasů mezi ostatními hráči svého klubu



10

POLSKé MINISOUSTŘEDĚNÍ 
SPLNILO ÚČEL
Celý tým se v reprezentační pauze vydal do nedaleké a dobře známé polské Ustroně na 
krátké soustředění zakončené vítězným přípravným duelem s GKS Tychy.

Cíl soustředění v lokalitě, kam karvinský 
tým odcestoval už počtvrté, byl zcela jasný. 
„Potřebujeme kluky víc poznat a kvalitně 
dvoufázově trénovat na výborném hřišti.  
V pátek celé minisoustředění zakončíme proti 
kvalitnímu soupeři,“ podotkl před odjezdem 
trenér juraj jarábek, který byl s asistentem 
Branislavem mrázem u týmu pouhých čtrnáct 
dnů. 

Karvinská výprava byla v ustroni v minulosti  
už třikrát. Poprvé za trenéra Romana nádvorníka, 
potom za Františka Straky a naposledy během 
druhého angažmá jozefa Webera v červenci 
dva roky zpátky. „Jsem mile překvapený. Jsme 
v krásném rodinném prostředí s výborným 
jídlem a kvalitním hřištěm. Nic nám tady  
ke kvalitním a náročným tréninkům nechybělo. 
Jsem rád a zároveň děkuji vedení klubu,  
že nám umožnilo na dva dny vycestovat,“ 
doplnil v Polsku juraj jarábek.

V pátek se pak jeho svěřenci vydali po snídani  
do Tych k přípravnému duelu proti místnímu 

GKS. Po bezbrankové první půli padl jediný gól 
zápasu dvacet minut před koncem – vstřelil ho 
Adeleke a Karvinští zvítězili 1:0. „Po změně stran 
jsme byli jasně lepší a zahodili pět čistých šancí. 
Takový zápas bychom měli rozhodnout dříve  
a vyhrát vyšším rozdílem, protože tolik šancí 
si ve FORTUNA:LIZE nebudeme moci dovolit 
zahazovat. Těší mě udržená nula vzadu i fakt, 
jak k tomu kluci přistoupili,“ uvedl spokojený 
trenér jarábek.  

gKS tychy
mFK KARVINÁ

0:1
(0:0)

branka 71. Adeleke

SeSTava 
Karviné

Holec (46. Ciupa) - Hošek, Soukeník, Traore (46. 
Krčík), Ražnatović (75. Žídek) - Moses, Žák (46. 
Čavoš) - Papalele (46. Iván), Ezeh (30. Budínský), 
Antovski (75. Memić) - Doležal (46. Adeleke).



11
2023/2024 

12. kolo
21. 10. 
2023

živě  Vsaďte si a sledujte
všechny zápasy!

Karviná

MFK_Karvina__A5_148x210mm_CMYK__v002.pdf   1   11.09.2023   15:09:40



hory × moře
smažák × řízek
pivo × víno 
mobil × tablet
přírodní tráva × umělá tráva 
iOS × Android 
Velikonoce × Vánoce
kočka × pes
vana × sprcha
Netflix × Voyo

křížový výslech

moře
smažák

pivo
mobil

přírodní tráva
Android
Vánoce

pes
sprcha

Voyo

SLEVA
15% 

Speciální nabídka 
pro fanoušky MFK Karviná

OBI Havířov
Před Tratí 1433/4
735 64 Havířov IV – Suchá
tel.: 296 601 111
www.obi.cz

Sleva se vztahuje na disponibilní zásobu 
v prodejně. Slevy nelze sčítat. Sleva se 
nevztahuje na nákup dárkových karet OBI. 
Slevu nelze uplatnit na množstevní slevy, 
paletové ceny, nákup s věrnostní kartou apod.

o 15% zlevnit. Stačí odevzdat tento leták při
placení zvoleného výrobku u pokladny.

170486 A5 LETAK MFK KARVINA STROMKY.indd   1 11/28/2017   11:43:24 AM

na jeden produkt
při nákupu nad 500Kč

Od  do  si v OBI Havířov 
můžete vybrat jakýkoli produkt, který chcete 

23. 10. 03. 11. 2023

dominik soukeníkobránce

8



SLEVA
15% 

Speciální nabídka 
pro fanoušky MFK Karviná

OBI Havířov
Před Tratí 1433/4
735 64 Havířov IV – Suchá
tel.: 296 601 111
www.obi.cz

Sleva se vztahuje na disponibilní zásobu 
v prodejně. Slevy nelze sčítat. Sleva se 
nevztahuje na nákup dárkových karet OBI. 
Slevu nelze uplatnit na množstevní slevy, 
paletové ceny, nákup s věrnostní kartou apod.

o 15% zlevnit. Stačí odevzdat tento leták při
placení zvoleného výrobku u pokladny.

170486 A5 LETAK MFK KARVINA STROMKY.indd   1 11/28/2017   11:43:24 AM

na jeden produkt
při nákupu nad 500Kč

Od  do  si v OBI Havířov 
můžete vybrat jakýkoli produkt, který chcete 

23. 10. 03. 11. 2023



fanshopuzveme vás do našeho

na Městském stadionu v Karviné - Ráji #zpatkyvlize

fanshop.mfkkarvina.cz
otevíráme 60 minut před domácím zápasem

KluBový Bulletin mFK KaRvinÁ
vydává: MFK Karviná, a.s. iČ: 27795454 | Místo vydání: Městský stadion v Karviné-ráji |  

Četnost vydání: 16–19× za sezónu | adresa vydavatele: MFK Karviná, a.s., U Hřiště 1700/2, 734 01 Karviná-ráj |  
evidenční číslo MK Čr: e22970 | Šéfredaktor: adam Januszek | Grafické zpracování: PULarY GrOUP |  

Kontakt: marketing@mfkkarvina.cz | Tisk: TiskárnaSchenk s. r. o. 

kšiltovka

190 Kč

šála

250 Kč

klobouk

170 Kč

mistrovské triko

300 Kč

balón velký/malý

400/250 Kč

magnetka

45 Kč

tričko

320 Kč

dres 23/24

990 Kč



 20237. - 8. 10.
21. - 22. 10.  2023

VÍKEND OTCŮ
11. & 12. KOLO JE VĚNOVÁNO 

OTCŮM S DĚTMI 

#DIKYTATO



PLANEO CUP: PĚT POSTUPŮ 
DO KVALIFIKAČNÍCH TURNAJŮ
Skvělá práce! Z turnajů v rámci ii. předkol, které se konaly v první polovině října, 
postoupily do kvalifikačních turnajů všechny kategorie (U8, U10, U11, U12 a U13). 
Pouze tým U9 nemusel ii. předkolo absolvovat a byl nasazen přímo do kvalifikace. 

U8
mladší přípravka u8 skončila v Havířově druhá, když vyhrála čtyři z pěti zápasů 
a zaslouženě postoupila do kvalifikačního turnaje, který se bude hrát 31. října  
v Hlučíně.

U9
Tým jakuba Cisovského měl díky třetímu místu z loňského ročníku zajištěn 

postup do kvalifikačního turnaje automaticky. Ten se uskuteční v Hlučíně 2. listopadu.

U10
Svěřenci trenéra Ondřeje Hánla vyhráli turnaj v rámci II. předkola v Třinci a zajistili si postup  
do kvalifikačního turnaje, který se bude konat v Karviné na Kovoně 7. listopadu. 

U11
Tři výhry, jedna remíza a jedna porážka stačily nejstarší přípravce na turnaji ve Valašském meziříčí 
k třetímu místu a postupu do kvalifikačního turnaje. Ten se bude hrát 9. listopadu, místo však zatím 
nebylo určeno.

U12
Bez porážky zvládla žákovská dvanáctka nástrahy II. předkola v Hlučíně a může se těšit  
na kvalifikační turnaj. Ten se bude hrát 14. listopadu, místo zatím také nebylo určeno.

U13
A nezaváhala ani třináctka! Kluci v Havířově dominovali, nedostali žádný gól a z prvního místa se 
probojovali na kvalifikační turnaj, na který se pochopitelně těší. Zatím sice neví, kde ho budou hrát, 
ale znají aspoň datum – 16. listopadu.





18

BéČKU SE I NADÁLE DAŘÍ, 
JE UŽ TŘETÍ!
Z posledních tří duelů získal rezervní celek pět bodů a svou šňůru neporazitelnosti natáhl 
už na devět utkání!

Stále platí, že karvinská rezerva disponuje 
aktuálně nejlepší formou. V říjnu uhrála pět 
z devíti možných bodů za domácí remízu  
s Rosicemi, remízu na půdě Zlína B a naposledy 
svěřenci marka Bielana porazili ambiciózní 
Hlučín. V tabulce jsou třetí s pětibodovou ztrátou 
na vedoucí rezervu ostravského Baníku. „Pohled 
na tabulku je samozřejmě příjemný, navíc 
máme i druhou nejlepší ofenzivu v soutěži. 
Hlavně s Hlučínem to byl od nás skvělý výkon. 
Osmdesát minut jsme soupeře nepustili  
do vážnější šance,“ prohlásil spokojeně trenér 
marek Bielan. 

Ten má k ruce nového asistenta, je jím Radim 
Grussmann. Syn mistra ligy s Vítkovicemi  
z roku 1986 a bývalého sportovního ředitele 
Baníku Ostrava Aloise Grussmanna se  
k B-týmu posunul od ligového dorostu u19, kam se  
na pozici asistenta vrátil Ľubomír Luhový.

nejbližší program béčka? Dnešní duel u nováčka 
Start Brno. Příští týden pak do Karviné dorazí 
další brněnský klub – Tatran Bohunice.

B
-tý

m
 / m

SFl

mFK KaRvinÁ B
Fc SloVAN RoSIce

1:1
(0:0)

branKY 87 z pen. Žák - 67. Fila

SeSTava 
Karviné

Neuman - Soukeník, Traore, Bielan (82. Brzóska), 
Motyčka - Ayaosi (82. Jurga), Žák - Hošek  
(66. Zedníček), Ezeh, Papalele (60. Molitorisz) - 
Vinicius.

mFK KaRvinÁ B
Fc HluČín

2:1
(2:0)

branKY 12. a 43. Ayaosi - 87. Ptáček

SeSTava 
Karviné

Lapeš - Zedníček (75. Trček), Bederka, Bielan, 
Motyčka - Boháč (84. Jurčák), Ayaosi (84. Kauan 
Carneiro) - Ojora (80. Molitorisz), Brzóska (75. Jurga), 
Franko - Vinicius.

Fc Zlín B 
mFK KaRvinÁ B

1:1
(0:0)

branKY 77. Bobčík - 90. Soukeník

SeSTava 
Karviné

Mrózek - Soukeník, Žák, Bielan (65. Trček), 
Ražnatović (81. Jurčák) - Jurga (57. Ojora), Motyčka 
- Papalele (57. Zedníček), Ayaosi, Franko - Vinicius 
(81. Brzóska).

2023/2024 
12. kolo

21. 10. 
2023



19mSFl
2023/2024

Kolo teRmín DomÁcí hoSté SKóRe

1 NE 6. 8. 10:15 FC BANíK  
OSTRAVA „B“ MFK Karviná „b“ 2:1

2 ne 13. 8. 10:15 MFK Karviná „b“ FK TřINEC 1:4

3 SO 19. 8. 16:30 1. BFK FRýDLANT  
NAD OSTRAVICí MFK Karviná „b“ 2:1

4 ne 27. 8. 10:15 MFK Karviná „b“ FK FRýDEK- 
-MíSTEK 2:2

5 SO 2. 9. 16:00 FK HODONíN MFK Karviná „b“ 1:2

6 Pá 8. 9. 17:00 FC ZLíNSKO MFK Karviná „b“ 0:5

17 ST 13. 9. 16:00 MFK Karviná „b“ ČSK uHERSKý 
BROD 3:0

7 ne 17. 9. 10:15 MFK Karviná „b“ SK uNIČOV 3:2

8 NE 24. 9. 10:15 1. FC  
SLOVáCKO „B“ MFK Karviná 0:2

9 ne 1. 10. 10:15 MFK Karviná „b“ FC SLOVAN  
ROSICE 1:1

10 NE 8. 10. 15:00 FC ZLíN „B“ MFK Karviná „b“ 1:1

11 SO 14. 10. 10:15 MFK Karviná „b“ FC HLuČíN 2:1

12 SO 21. 10. 14:30 TJ START BRNO MFK Karviná

13 ne 29. 10. 10:15 MFK Karviná „b“ TJ TATRAN  
BOHuNICE

14 NE 5. 11. 14:00 SK HRANICE MFK Karviná „b“

15 ne 12. 11. 10:15 MFK Karviná „b“ FK BLANSKO

16 NE 19. 11. 13:30 1. SC ZNOJMO MFK Karviná „b“

B
-tý

m
 / m

SFl

Termíny domácích zápasů budou ve Sportovním centru Kovona nedělní dopoledne  
od 10:15 hodin, vstupné bylo stanoveno na 50 Kč. 



20

generální partner

hlavní partneři

prémiový partner

reklamní partneři

mediální partneři



21
2023/2024 

12. kolo
21. 10. 
2023

generální partner

hlavní partneři

prémiový partner

reklamní partneři

mediální partneři



22

PRVNÍ MEZIOKRESNÍ TURNAJ DÍVEK
V úterý 10. října se na umělé trávě městského stadionu v Karviné-
Ráji uskutečnil historicky první meziokresní turnaj dívek, kterého se 
zúčastnilo šest týmů. OFS Karviná úspěšně reprezentovalo kvarteto 
fotbalistek mFK Karviná - konkrétně marie matykiewiczová, Vanesa 

Ferencová, Adéla Ponczová a Barbora Gašparová. 

Holky si vedly výborně - obsadily třetí místo, a po turnaji tak mohly zapózovat s pohárem.

* platí do 3. 11. 2023



23
2023/2024 

12. kolo
21. 10. 
2023

VÁŽNé ZRANĚNÍ RAJMUNDA MIKUŠE

VÝMĚNA UMĚLé TRÁVY NA KOVONĚ

velká nepříjemnost potkala v posledním utkání před zářijovou reprezentační přestávkou 
rajmunda Mikuše. Těžké zranění kolena znamená několikaměsíční léčení a nucenou 
stopku.

Zub času se projevil. Po více než jedenácti letech dochází k výměně umělého povrchu  
ve Sportovním centru Kovona. Práce nyní finišují!

je jisté, že letošní sezóna pro Rajmunda 
mikuše už skončila. Aktuálně je po první 
operaci (sešitá část stehenního svalu)  
a rehabilituje. následovat bude kontrolní 
magnetická rezonance. „A po ní bude 
další operační zákrok – plastika předního 
zkříženého vazu spolu s operací menisku,“ 
vysvětlil fyzioterapeut A-týmu Vít Císař 
s tím, že další plán je předem daný - 
rekonvalescence v řádech měsíců.

Spoluhráči nelenili a před utkáním 8. kola 
proti Teplicím mu vyjádřili podporu skrz 
trika se vzkazem: mIKI, DRŽ SE. jSmE  

S TEBOU. „Kluci mě mile překvapili,  
až mi ukápla slzička. Opravdu! Nečekal 
jsem to a za takové gesto jim moc děkuji. 
Máme výbornou partu,“ řekla karvinská 
„devětadvacítka.

Od začátku října dochází k postupnému 
odstraňování starého povrchu, následovat 
bude přerovnání celé plochy a samozřejmě 
pokládka nového koberce třetí generace, 
pískový zásyp, dále pak zásyp granulátu a 
namalování lajn.

Práce jsou naplánovány zhruba na tři týdny, 
do konce října bude hotovo. než poprvé 
vběhnou malí a velcí fotbalisté na plochu,  
musí celé hřiště projít kontrolou Komisí 
pro stadiony FAČR. „Jakmile obdržíme 
certifikát, bude hřiště s umělým povrchem 
třetí generace uvedeno do provozu,“ uvedl 
technický ředitel mFK Karviná marian 
Górniok.



24

U14       MFK Karviná 2023/2024

facebook.com/mfkkarvinamladez instagram.com/mfkkarvinamladez

Horní řada zleva: Lukáš Kračmar, Tibor Dávid, Vojtěch Chmelina, Jan Hlobil, Robert  Cholewa

Prostřední řada zleva: Ondřej Czyž, Filip Makúch, Dominik Kotrla, Štěpán Totek, Matyáš Kutlák, Daniel Hořínek, 
Albert  Križan, Nikolas Johanides, Nikolas Varga

Spodní řada zleva: Jan Trllo, Matyáš Barčák, Mart in Kocourek, Daniel Novák - trenér brankářů, Michal Kovář – hlavní 
trenér, Tomáš Hujo – asistent trenéra), Mart in Lingr, Samuel Uryga, Šimon Večeřa

U14_MFK Karvina_tymove foto_148x105 mm.indd   1 09.10.2023   10:04

U15       MFK Karviná 2023/2024

facebook.com/mfkkarvinamladez instagram.com/mfkkarvinamladez

Horní řada zleva: Pavel Sporysch, Lukasz Buczy, Lukáš Tlolka, Tomáš Thuroczy, Štěpán Štěti nský, Mikuláš Ulman, Bart osz Lose

Prostřední řada zleva: Radim Andl, Adam Jelen, Dominik Wilde, Bart olomiej Tomica, Richard Harok, Adam Czyž, 
Sebasti an Gaborčík, Kamil Paruzel

Spodní řada zleva: Olivier Slazyk, Adam Preisner, Daniel Novák – trenér brankářů, Jan Laslop – hlavní trenér, 
René Bielan – asistent trenéra, Tomáš Hujo – kondiční trenér, Daniel Kotyza, Ondřej Šalbut

U15_MFK Karvina_tymove foto_148x105 mm.indd   1 09.10.2023   9:55



termíny a časy zápasů se mohou změnit v závislosti na tv přenosech  
nebo jiných okolnostech. Pro aktuální rozpis navštivte www.mfkkarvina.cz.

2023/2024
Kolo teRmín DomÁcí hoSté SKóRe

1 SO 22. 7. 15:00  MFK Karviná  FC ZLíN 4:1

2 SO 29. 7. 15:00  
SK SIGMA  
OLOMOuC MFK Karviná 3:1

3 SO 5. 8. 15:00 MFK Karviná FK MLADá  
BOLESLAV 1:2

4 NE 13. 8. 15:00 FK PARDuBICE MFK Karviná 2:1

5 SO 19. 8. 15:00 MFK Karviná FK JABLONEC 1:1

6 NE 27. 8. 18:00 AC SPARTA 
PRAHA MFK Karviná 3:1

7 NE 3. 9. 18:00 SK SLAVIA 
PRAHA MFK Karviná 5:1

8 SO 16. 9. 15:00 MFK Karviná FK TEPLICE 0:1

9 SO 23. 9. 15:00 1. FC SLOVáCKO MFK Karviná 2:0

10 SO 30. 9. 15:00 MFK Karviná FC SLOVAN  
LIBEREC 5:2

11 SO 7. 10. 15:00 SK DyNAMO  
Č. BuDěJOVICE MFK Karviná 1:0

12 SO 21. 10. 15:00 MFK Karviná FC HRADEC  
KRáLOVé

13 NE 29. 10. 15:00 FC VIKTORIA 
PLZEň MFK Karviná

14 ne 5. 11. 15:00 MFK Karviná FC BANíK  
OSTRAVA

15 SO 11. 11. 18:00 BOHEMIANS  
PRAHA 1905 MFK Karviná

16 SO 25. 11. 15:00 MFK Karviná SK SIGMA  
OLOMOuC

17 SO 2. 12. 15:00 FK MLADá  
BOLESLAV MFK Karviná

18 SO 9. 12. 15:00 MFK Karviná FK PARDuBICE

19 SO 16. 12. 15:00 FK JABLONEC MFK Karviná

Z
Á

PA
So

V
ý

 P
R

o
g

R
A

m

U14       MFK Karviná 2023/2024

facebook.com/mfkkarvinamladez instagram.com/mfkkarvinamladez

Horní řada zleva: Lukáš Kračmar, Tibor Dávid, Vojtěch Chmelina, Jan Hlobil, Robert  Cholewa

Prostřední řada zleva: Ondřej Czyž, Filip Makúch, Dominik Kotrla, Štěpán Totek, Matyáš Kutlák, Daniel Hořínek, 
Albert  Križan, Nikolas Johanides, Nikolas Varga

Spodní řada zleva: Jan Trllo, Matyáš Barčák, Mart in Kocourek, Daniel Novák - trenér brankářů, Michal Kovář – hlavní 
trenér, Tomáš Hujo – asistent trenéra), Mart in Lingr, Samuel Uryga, Šimon Večeřa

U14_MFK Karvina_tymove foto_148x105 mm.indd   1 09.10.2023   10:04

U15       MFK Karviná 2023/2024

facebook.com/mfkkarvinamladez instagram.com/mfkkarvinamladez

Horní řada zleva: Pavel Sporysch, Lukasz Buczy, Lukáš Tlolka, Tomáš Thuroczy, Štěpán Štěti nský, Mikuláš Ulman, Bart osz Lose

Prostřední řada zleva: Radim Andl, Adam Jelen, Dominik Wilde, Bart olomiej Tomica, Richard Harok, Adam Czyž, 
Sebasti an Gaborčík, Kamil Paruzel

Spodní řada zleva: Olivier Slazyk, Adam Preisner, Daniel Novák – trenér brankářů, Jan Laslop – hlavní trenér, 
René Bielan – asistent trenéra, Tomáš Hujo – kondiční trenér, Daniel Kotyza, Ondřej Šalbut

U15_MFK Karvina_tymove foto_148x105 mm.indd   1 09.10.2023   9:55



návštěvní řád stadionu
1 Obecná ustanovení
1.1	 Tento	Návštěvní	řád	je	směrnice	vyhlášená	majitelem	a	platí	pro	ohraničený	areál	 
	 a	 zařízení	 Městského	 stadionu	 v	 Karviné-Ráji,	 kterým	 je	 statutární	 město	 
	 Karviná	 (dále	 stadion).	 Na	 základě	 smluv	 uzavřených	 se	 statutárním	městem	 
	 Karviná	 je	 správcem	 stadionu	 a	 zároveň	 pořadatelem	 fotbalových	 utkání	 
	 Městský	fotbalový	klub	Karviná,	se	sídlem	na	ul.	Sportovní	898/4	Karviná–Nové	 
	 Město	(dále	MFK).
1.2	 Účelem	 návštěvního	 řádu	 je	 zejména	 zajištění	 ochrany	 bezpečnosti	 zdraví	 
	 a	majetku	na	stadionu	a	rovněž	zabezpečení	pokud	možno	 ideálních	podmínek	 
	 průběhu	 fotbalových	 utkání	 MFK	 KARVINÁ,	 která	 se	 budou	 na	 stadionu	 
	 uskutečňovat.	 Cílem	 návštěvního	 řádu	 stadionu	 je	 též	 zajištění	 příjemné	 
	 sportovní	a	společenské	atmosféry.	Každý	svým	vstupem	na	utkání	vyjadřuje	svůj	 
	 souhlas	být	vázán	podmínkami	a	obsahem	tohoto	návštěvního	řádu.

2 Stadion
2.1	 Stadion	slouží	veřejnosti	přednostně	ke	sledování	fotbalových	utkání.
2.2	 Veřejnost	může	do	areálu	stadionu	vstupovat	pouze	se	souhlasem	MFK,	pouze	 
	 v	 čase	 stanoveném	 tímto	 návštěvním	 řádem,	 nebo	 ve	 výjimečných	 případech	 
	 jiným	 rozhodnutím	 MFK	 a	 pouze	 v	 souladu	 s	 podmínkami	 stanovenými	 tímto	 
	 návštěvním	řádem.
2.3	 Tento	návštěvní	řád	je	závazný	pro	všechny	osoby,	které	navštíví	fotbalové	utkání	 
	 MFK	Karviná.4.	K	dozoru	nad	dodržováním	a	respektováním	tohoto	návštěvního	 
	 řádu	je	oprávněn	MFK,	pořadatelská	nebo	bezpečnostní	služba,	případně	v	rámci	 
	 své	zákonné	pravomoci	policie.

3 Pobyt na stadionu
3.1	 Na	stadionu	mohou	pobývat	pouze	osoby,	které	s	sebou	mají	platnou	vstupenku	 
	 nebo	 jiný	 opravňující	 průkaz,	 či	 osoby,	 které	 své	 oprávnění	 k	 pobytu	 mohou	 
	 prokázat	jiným	způsobem.	Každá	osoba	uvnitř	stadionu	má	povinnost	na	žádost	 
	 pořadatelské	 nebo	 bezpečnostní	 služby,	 jakož	 i	 policie	 prokázat	 své	 oprávnění	 
	 k	pobytu	platnou	vstupenkou	nebo	opravňujícím	průkazem.	Každý,	kdo	nebude	 
	 schopen	prokázat	své	oprávnění	k	pobytu,	bude	ze	stadionu	vyveden.
3.2	 Stadion	je	zpřístupněn	pro	veřejnost	vždy	nejméně	jednu	hodinu	před	zahájením	 
	 utkání	do	uplynutí	 jedné	hodiny	následující	po	ukončení	akce,	není-li	stanoveno	 
	 z	organizačních	důvodů	jinak.
3.3	 Návštěvníci	 jsou	povinni	obsadit	pouze	místo	uvedené	na	vstupence	pro	danou	 
	 akci.	 Fanoušci	 a	 příznivci	 hostujícího	 týmu	 jsou	 povinni	 zdržovat	 se	 pouze	 
	 v	 sektoru	 určeném	 pro	 příznivce	 hostujícího	 týmu	 a	 jsou	 povinni	 respektovat	 
	 organizační	pokyny	pořadatelské	nebo	bezpečnostní	služby,	případně	příslušníků	 
	 policie.
3.4	 Z	 bezpečnostních	 důvodů	 a	 k	 odvrácení	 nebezpečí	 jsou	 návštěvníci	 povinni	 
	 na	 pokyn	 pořadatelské	 a	 bezpečnostní	 služby	 jakož	 i	 policie	 zaujmout	 jiná	 
	 místa	než	uvedená	na	vstupence,	a	to	případně	i	v	jiném	sektoru.	Stejně	platí	i	pro	 
	 návštěvníky,	kteří	přijdou	po	zahájení	dané	akce.
3.5	 Osoby,	 které	 jsou	 zjevně	 pod	 vlivem	 alkoholu,	 nebo	 jiných	 návykových	 látek,	 
	 stejně	tak	jako	osoby,	které	ohrožují	bezpečnost	osob	a	majetku	nacházejících	se	 
	 na	 stadionu,	 ztrácejí	 oprávnění	 k	 pobytu	 a	 mohou	 být	 pořadatelskou	 nebo	 
	 bezpečnostní	 službou,	 případně	 též	 příslušníky	 policie	 kdykoliv	 vyvedeni	 
	 z	prostoru	areálu.

4 Vstupní kontrola
4.1	 Každý	 návštěvník	 je	 při	 vstupu	 na	 stadion	 povinen	 bez	 vyžádání	 ukázat	 a	 na	 
	 požádání	 vydat	 ke	 kontrole	 pořadatelské	 nebo	 bezpečnostní	 službě	 svou	 
	 vstupenku	nebo	jiný	opravňující	průkaz.
4.2	 Pořadatelská	nebo	bezpečnostní	služba,	jakož	i	policie	jsou	oprávněni	prohlédnou	 
	 –	 a	 to	 i	 při	 použití	 technických	 prostředků	 -	 osoby,	 které	 z	 důvodu	 podezření	 
	 předchozí	 konzumace	 alkoholu	 nebo	 jiných	 návykových	 látek,	 nebo	 z	 důvodu	 
	 vnášení	 zbraní,	 nebo	 jiných	 nebezpečných	 předmětů	 či	 věcí	 nebo	 látek	 
	 způsobujících	nebezpečí	 vzniku	ohně,	mohou	představovat	bezpečnostní	 riziko	 
	 pro	danou	akci.	Prohlídka	se	vztahuje	i	na	vnášená	zavazadla	a	umožňuje	kontrolu	 
	 jednotlivých	vnášených	předmětů.
4.3	 Na	stadion	je	zakázáno	vnášet	předměty,	kterými	by	mohla	být	jakkoliv	ohrožena	 
	 bezpečnost	a	odpovídající	zázemí	osob	a	majetku	pobývajících	v	areálu	stadionu.	 
	 O	zákazu	vnášet	takové	předměty	na	stadion	 je	oprávněn	rozhodovat	správce,	 
	 pořadatelská	nebo	bezpečnostní	služba,	případně	v	 jednotlivých	a	výjimečných	 
	 případech	majitel.
4.4	 Osobám,	 které	 nemohou	 prokázat	 své	 oprávnění	 k	 návštěvě,	 resp.	 vstupu	 
	 na	stadion,	nebo	osobám,	které	představují	bezpečnostní	riziko	ve	smyslu	tohoto	 
	 návštěvního	řádu,	nebude	umožněn	vstup	na	stadion.	To	samé	platí	i	pro	osoby,	 
	 kterým	byl	v	České	republice	zakázán	vstup	na	pořádanou	akci	z	důvodu	jejich	 
	 závadného	 chování	 na	 obdobných	 akcích.	 Odmítnuté	 osoby	 nemají	 nárok	 
	 na	vrácení	vstupného.
4.5	 Pořadatel	 má	 právo	 požadovat	 po	 divákovi,	 aby	 se	 při	 vstupu	 na	 stadion	 
	 legitimoval	 a	 údaje	 takto	 zjištěné	 systematicky	 využíval	 v	 případech	 porušení	 
	 návštěvního	řádu.

5 Chování na stadionu
5.1	 Uvnitř	stadionu	je	každý	návštěvník	povinen	chovat	se	tak,	aby	svým	jednáním	 
	 neohrožoval	 bezpečnost	 jiných	 osob	 a	 jejich	 majetku	 stejně	 tak,	 jako	 zařízení	 
	 stadionu	a	dále	svým	chováním	neomezoval	či	neobtěžoval	jiné	osoby	nad	míru	 
	 odpovídající	z	okolností	vyplývajících	z	průběhu	akce,	která	právě	probíhá.
5.2	 Návštěvníci	 jsou	 povinni	 dodržovat	 nařízení	 a	 pokyny	 pořádkové	 nebo	 
	 bezpečnostní	služby	jakož	i	policie,	hasičů,	záchranné	služby	a	hlasatele.
5.3	 Návštěvníci	 jsou	 povinni	 při	 svém	 pobytu	 na	 stadionu	 respektovat	 obecně	 
	 závazná	 pravidla	 slušného	 chování	 a	 dobrých	 mravů,	 tj.	 především	 slušnost	 
	 a	 ohleduplnost,	 a	 jsou	 povinni	 zdržet	 se	 jakýchkoli	 projevů	mezilidské,	 rasové,	 
	 náboženské	 nebo	 politické	 nesnášenlivosti.	 V	 případě	 porušení	 nebo	 
	 nerespektování	 tohoto	ustanovení,	může	být	návštěvník	dopouštějící	 se	zjevně	 
	 zakázaného	 jednání,	 z	 areálu	 stadionu	 bez	 předchozího	 napomenutí	 okamžitě	 
	 vyveden.
5.4	 Všechny	 vchody	 a	 východy	 stejně	 jako	 únikové	 cesty	 jsou	 návštěvníci	 povinni	 
	 udržovat	volné.
5.5	 Každá	 osoba	 vstupující	 na	 stadion	 souhlasí	 bez	 předchozího	 upozornění	 
	 s	bezplatným	pořízením	a	využitím	svého	obrazu	nebo	podobizny	 jako	součástí	 
	 jakéhokoliv	 obrazového	 záznamu,	 přenosu	 či	 reprodukce	 akce	 pro	 komerční,	 
	 propagační	a	jiné	účely.

6 Zákazy
6.1	 Návštěvníkům	 je	 zakázáno	 vnášet	 do	 areálu	 stadionu	 zejména	 následující	 
	 předměty	nebo	jiné	předměty	obdobné	povahy	či	účelu:
	 a)	 rasistický,	hanlivý,	vulgární	nebo	dobrým	mravům	odporující	propagandistický	 
	 	 materiál
	 b)	 zbraně	jakéhokoli	druhu,	jakož	i	všechny	předměty,	které	jsou	použitelné	jako	 
	 	 sekací,	úderové	či	bodací	zbraně
	 c)	 spreje,	 leptavé,	hořlavé	a	barvící	 látky	nebo	jiné	nádoby	s	 látkami	ovlivňující	 
	 	 zdraví
	 d)	 láhve,	poháry/kalichy,	džbány,	plechovky/konzervy	nebo	jiné	předměty,	které	 
	 	 sestávají	z	lámavého,	tříštivého	nebo	výjimečně	tvrdého	materiálu
	 e)	 neskládané	předměty	jako	žebřík,	stolička,	židle,	krabice	či	kufr
	 f)	 ohňostroj/rachejtle,	 světlice,	 dýmovnice	 a	 ostatní	 pyrotechnické	 předměty	 
	 	 včetně	odpovídajících	odpalovacích	zařízení
	 g)	 tyče	pro	vlajky	či	transparenty

	 h)	 mechanicky	poháněné	nástroje	způsobující	hluk
	 i)	 alkoholické	nápoje	a	drogy	jakéhokoli	druhu,
	 j)	 zvířata
	 k)	 laser	ukazovátko
	 l)	 kufry,	velké	tašky,	batohy	apod.
	 m)	fotoaparáty,	 videokamery	 a	 ostatní	 přístroje	 pro	 účely	 profesionálního	 
	 	 zaznamenání	 zvuku	 či	 obrazu	 s	 výjimkou	 výslovně	 uděleného	 souhlasu	 
	 	 majitele	Městského	stadionu
6.2	 Dále	je	návštěvníkům	zakázáno:
	 a)	 vyslovovat,	rozlišovat	či	veřejně	projevovat	rasistické,	hanlivé,	vulgární	nebo	 
	 	 dobrým	mravům	odporující	slogany	či	zobrazení
	 b)	 lézt	či	přelézat	pro	obecné	užívání	nepředpokládané	stavby	a	zařízení,	zejména	 
	 	 fasády,	ploty,	zdi,	ohrazení	hrací	plochy,	zábrany,	osvětlovací	zařízení,	stojany	 
	 	 pro	kamery,	stromy,	sloupy	jakéhokoli	druhu	a	střechy
	 c)	 vstupovat	 do	 oblastí,	 které	 nejsou	 pro	 návštěvníky	 povoleny	 (např.	 hrací	 
	 	 plocha,	vnitřní	prostory,	místností	funkcionářů)
	 d)	 házet	 předměty	 či	 tekutiny	 jakéhokoli	 druhu	 na	 hrací	 plochu	 či	 do	 prostor	 
	 	 pro	návštěvníky
	 e)	 zakládat	oheň,	zapalovat	nebo	odstřelovat	ohňostroj	či	světlice
	 f)	 ničit	zařízení	a	vybavení	stadionu
	 g)	 bez	 povolení	 prodávat	 vstupenky	 a	 jakékoliv	 zboží	 propagující	 značku	 
	 	 MFK	Karviná
	 h)	 popisovat,	polepovat	nebo	pomalovávat	stavby,	vybavení	nebo	cesty
	 i)	 konat	 svoji	 tělesnou	 potřebu	 mimo	 toalety	 nebo	 znečišťovat	 stadion	 jinou	 
	 	 cestou	zejména	odhazováním	věcí
	 j)	 jezdit	po	cestách	a	plochách	bez	speciálního	povolení
	 k)	 jakýmkoliv	 způsobem	 pořizovat	 prostřednictvím	 moderních	 technologií	 
	 	 zvukovéči	obrazové	záznamy	jak	v	prostoru	stadionu,	tak	z	průběhu	akce
	 l)	 překrývat	 transparenty,	 vlajkami	 nebo	 jiným	 způsobem	 reklamní	 panely	 
	 	 umístěné	na	stadionu
6.3	 Každý	návštěvník,	který	poruší	 jakýkoliv	výše	uvedený	zákaz	(odstavec	6	body	 
	 6.1	a	6.2	 řádu),	a	 to	včetně	pokusu	o	porušení	některého	ze	zákazu	uvedených	 
	 v	bodě	6.1.	a	6.2	tohoto	odstavce	6,	je	povinen,	za	každé	takové	jednotlivé	porušení	 
	 povinnosti	 zaplatit	 MFK	 Karviná	 smluvní	 pokutu	 ve	 výši	 25.000	 Kč;	 smluvní	 
	 pokuta	 je	 splatná	 na	 písemnou	 výzvu	 MFK	 Karviná,	 a	 to	 do	 pěti	 (5)	 dnů,	 
	 od	 doručení	 výzvy	 k	 jejímu	 zaplacení;	 výše	 smluvní	 pokuty	 je	 přiměřená	 
	 okolnostem	 a	 významu	 zajišťovaných	 povinností.	 MFK	 Karviná	 je	 vedle	 výše	 
	 uvedené	smluvní	pokuty	oprávněna	požadovat	po	každém	návštěvníkovi,	který	 
	 poruší	výše	uvedené	zákazy	a	omezení,	také	náhradu	škody,	která	byla	v	důsledku	 
	 zakázaného	jednání	způsobena,	a	to	do	skutečné	výše	způsobené	škody	/v	celém	 
	 rozsahu/	 (ustanovení	 paragrafu	 2050	 občanského	 zákoníku	 se	 vylučuje	 
	 z	 aplikace)	 a	 dále	 k	 vydání	 věci,	 kterou	 byla	 vzniklá	 škoda	 způsobena	 nebo	 
	 závadný	 stav	 vyvolán.	 MFK	 je	 rovněž	 oprávněn	 každému,	 kdo	 poruší	 principy	 
	 tohoto	 návštěvního	 řádu,	 nebo	 výše	 stanovené	 zákazy	 či	 omezení,	 zakázat	 
	 na	 dobu	 určitou	 nebo	 dle	 závažnosti	 provinění	 též	 na	 dobu	 neurčitou	 vstup	 
	 na	stadion.
6.4	 Na	 stadionu	 je	 přísně	 zakázáno	 shromažďování,	 přenášení,	 vytváření	 či	 šíření	 
	 jakýchkoli	 informací,	dat	nebo	údajů	týkajících	se	vývoje	zápasů,	chování	nebo	 
	 jakéhokoli	 jiného	 faktoru	 či	 skutečností	 v	 jakémkoliv	 utkání	 či	 pořizování	 
	 jakéhokoli	 zvukového,	 obrazového	 nebo	 audiovizuálního	 záznamu	 či	 materiálu	 
	 v	 jakémkoliv	utkání	(ať	už	pomocí	elektronických	zařízení	nebo	jinak)	pro	účely	 
	 jakékoli	 formy	 sázení,	 hazardních	 her	 nebo	 komerčních	 aktivit,	 které	 nebyly	 
	 předem	povoleny,	nebo	pro	jakékoli	jiné	účely	porušující	tyto	Podmínky.	Výjimkou	 
	 z	 tohoto	zákazu	 jsou	případy,	kdy	k	 tomu	Liga	a	klub	výslovně	udělí	oprávnění	 
	 nebo	povolení.	Mobilní	telefony	lze	používat	pouze	pro	osobní,	soukromé	použití.	 
	 V	 případě	 porušení	 těchto	 podmínek	může	 být	 návštěvníkům	 odepřen	 přístup	 
	 na	stadion	nebo	z	něho	mohou	být	vykázáni.

7 Prodej a reklama
	 Podnikatelská	 činnost,	 rozdávání	 nebo	 prodávání	 novin,	 časopisů,	 tiskovin,	 
	 reklamních	prospektů	jakož	i	skladování	předmětů	uvnitř	stadionu	je	povoleno	jen	 
	 s	výslovným	písemným	souhlasem	MFK	Karviná.

8	 Práva	pořadatele	/	Dohled
	 Právo	 k	 výkonu	 funkce	 pořadatele	 má	 zplnomocněný	 zástupce	 MFK	 Karviná	 
	 a	při	akcích	také	pořadatelská	a	bezpečnostní	služba	jakož	i	policie	ČR.

9	 Odpovědnost	za	škody
9.1	 Vstup	 a	 užívání	 stadionu	 uskutečňuje	 každý	 návštěvník	 na	 vlastní	 nebezpečí.	 
	 MFK	 Karviná	 odpovídá	 jen	 za	 poškození	 zdraví	 a	 věcné	 poškození	 způsobené	 
	 úmyslným	 nebo	 hrubě	 nedbalým	 chováním	 jejich	 zaměstnanců	 nebo	 osob	 
	 v	obdobném	poměru	závislé	činnosti.
9.2	 Úrazy	a	škody	je	povinnost	neprodleně	nahlásit	MFK	Karviná.

10	 Jednání	proti	předpisům
10.1	 Osoby,	 které	 poruší	 ustanovení	 Návštěvního	 řádu,	 mohou	 být	 bez	 náhrady	 
	 vyvedeny	ze	stadionu	a	postihnuty	zákazem	vstupu.	To	samé	platí	pro	osoby,	které	 
	 jsou	 zjevně	 pod	 vlivem	 alkoholu	 nebo	 jiných	 návykových	 látek.	 Vznikne-li	 
	 podezření	 trestného	 jednání	 nebo	 jiného	 přestupku,	 může	 být	 učiněno	 trestní	 
	 oznámení.
10.2	 Opatření	podle	odstavce	1	vylučují	nároky	 (např.	vrácení	vstupného)	proti	MFK	 
	 Karviná,	nebo	pořadateli	dané	akce.
10.3	 Práva	pořadatele	zůstávají	nedotčena.

11	 Ochrana	osobních	údajů
11.1	 Návštěvníci	berou	na	vědomí,	že	celý	objekt	Městského	stadionu	v	Karviné	-	Ráji	 
	 je	 monitorován	 průmyslovými	 kamerami	 a	 že	 kdykoliv	 během	 pobytu	 v	 něm	 
	 mohou	být	pořizovány	jejich	fotografie,	obrazové	a	zvukové	záznamy.
11.2	 Návštěvníci	berou	na	vědomí,	že	MFK,	a	dále	i	Fotbalová	asociace	České	republiky	 
	 („FAČR“)	a	Ligová	 fotbalová	asociace	 („LFA“),	mohou	 jako	 správci	 zpracovávat	 
	 osobní	údaje	každého	návštěvníka,	a	to	i	bez	souhlasu	subjektu	údajů,	pokud	je	 
	 to	 nezbytné	 pro	 ochranu	 práv	 a	 právem	 chráněných	 zájmů	 správce,	 příjemce	 
	 nebo	 jiné	 dotčené	 osoby.	 Účelem	 zpracování	 osobních	 údajů	 je	 zajištění	 
	 bezpečnosti	osob	a	majetku	na	stadionech,	zamezení	vstupu	na	stadiony	osobám,	 
	 které	se	dopouštějí	na	stadionech	porušování	návštěvních	řádů	či	protiprávního	 
	 jednání.	 Za	 tímto	 účelem	 mohou	 správci	 tyto	 osobní	 údaje	 předávat	 i	 jiným	 
	 osobám,	a	to	zejména	dalším	fotbalovým	klubům.
11.3	 Zpracovávány	 mohou	 být	 osobní	 údaje	 v	 rozsahu	 jméno,	 příjmení,	 datum	 
	 narození,	adresa	bydliště,	číslo	dokladu	totožnosti,	fotografie,	obrazové	a	zvukové	 
	 záznamy,	popis	jednání,	které	je	považováno	za	jednání	v	rozporu	s	návštěvním	 
	 řádem	či	protiprávní,	a	údaje	o	přijatých	opatřeních	a	udělených	trestech.
11.4	 Každý	 návštěvník,	 který	 zjistí	 nebo	 se	 domnívá,	 že	 správce	 nebo	 zpracovatel	 
	 provádí	 zpracování	 jeho	 osobních	 údajů,	 které	 je	 v	 rozporu	 s	 ochranou	 
	 soukromého	a	osobního	života	subjektu	údajů	nebo	v	rozporu	se	zákonem,	může	 
	 požádat	 správce	 nebo	 zpracovatele	 o	 vysvětlení	 nebo	 požadovat,	 aby	 správce	 
	 nebo	 zpracovatel	 odstranil	 takto	 vzniklý	 stav.	 Zejména	 se	 může	 jednat	 
	 o	blokování,	provedení	opravy,	doplnění	nebo	likvidaci	osobních	údajů.

12	 Účinnost
	 Tento	 Návštěvní	 řád	 fotbalových	 utkání	 MFK	 Karviná	 na	 Městském	 stadionu	 
	 v	Karviné-Ráji	je	účinný	od	soutěžního	ročníku	2016/2017.



18

jiř
í b

ed
er

ka18
. 2

. 1
99

5

ob
rá

nc
e



m
FK

 K
A

R
V

IN
Á

Fc
 h

R
A

d
ec

 K
R

Á
lo

V
é1 b vLadiMír neUMan 10. 2. 2000

30 b JaKUb LaPeŠ 4. 7. 1999

31 b Jiří CiUPa 7. 5. 1998

77 b dOMiniK HOLeC 28. 7. 1994

5 O MiCHaL HOŠeK 22. 4. 2001

8 O dOMiniK SOUKeníK 13. 7. 1999

11 O andriJa ražnaTOvić 24. 12. 2000

15 O FiLiP anTOvSKi 24. 11. 2000

18 O Jiří bederKa 18. 2. 1995

21 O Jan žídeK 4. 7. 1985

22 O JarOSLav SvOZiL 9. 9. 1993

24 O MaTeJ ČUrMa 27. 3. 1996

25 O Jiří FLeiŠMan 2. 10. 1984

37 O dávid KrČíK 28. 6. 1999

2 Z david MOSeS 20. 1. 2004

4 Z abOUbaCar TraOre 20. 6. 2004

6 Z SebaSTian bOHáČ 27. 7. 2002

7 Z aLex iván 26. 3. 1997

10 Z PaPaLeLe 16. 5. 1998

12 Z dOMiniK žáK 30. 4. 2000

20 Z danieL barTL 5. 7. 1989

23 Z LUKáŠ bUdínSKý 27. 3. 1992

28 Z PaTriK ČavOŠ 7. 1. 1995

29 Z raJMUnd MiKUŠ 29. 11. 1995

99 Z aMar MeMić 10. 1. 2001

16 ú MaTeJ FranKO 14. 2. 2001

19 ú adeLeKe aKinYeMi 11. 8. 1998

26 ú LUCKY eZeH 23. 1. 2004

51 ú MarTin dOLežaL 3. 5. 1990

1 b PaTriK víZeK 26. 2. 1993

12 b adaM ZadražiL 6. 8. 2000

20 b PavOL baJZa 4. 9. 1991

2 O vOJTěCH baLOUn 25. 10. 2002

5 O FiLiP ČiHáK 10. 7. 1999

8 O david HeidenreiCH 24. 6. 2000

14 O JaKUb KLíMa 28. 8. 1998

18 O MiCHaL LeibL 7. 6. 1992

19 O OndřeJ ŠevČíK 9. 6. 1995

21 O ŠTěPán HaraZiM 13. 7. 2000

24 O MarTin HLaváČ 22. 8. 2002

25 O FranTiŠeK ČeCH 12. 6. 1998

6 Z váCLav PiLař 13. 10. 1988

7 Z LadiSLav KreJČí 5. 7. 1992

9 Z LUKáŠ ČMeLíK 13. 4. 1996

10 Z PeTr PUdHOrOCKý 13. 6. 2001

11 Z SaMUeL danCáK 6. 3. 1998

22 Z PeTr KOdeŠ 31. 1. 1996

23 Z JaKUb rada 5. 5. 1987

26 Z danieL HOráK 10. 5. 2000

28 Z JaKUb KUČera 28. 1. 1997

15 U danieL vaŠULín 11. 6. 1998

16 U danieL HaiS 2. 6. 2003

17 U PeTr JULiŠ 17. 4. 2003

27 U OndřeJ ŠaŠinKa 21. 3. 1998

29 U MaTěJ KOUbeK 10. 1. 2000

HLAVNí TRENéR váCLav KOTaL

ASISTENTI TRENéRA STaniSLav HeJKaL, 
adrian rOLKO

TRENéR BRANKářů TOMáŠ POŠTULKa

KONDIČNí TRENéR MareK MandeLbaUM

VEDOuCí MužSTVA Jiří JiříK

FyZIOTERAPEuT ZdeněK MiKan

MASéR aLeŠ KObr

LéKAřI

MiCHaL GrinaC, 
MarTin KOrbeL, 
STaniSLav ŠOPáK, 
MarTin vOTYPKa, 
PavLa nOvOTná

HLAVNí TRENéR JUraJ JarábeK

ASISTENT TRENéRA braniSLav MráZ

TRENéR BRANKářů david HaMPeL 

TRENéR úTOČNíKů MiCHaL PaPadOPULOS

KONDIČNí TRENéR JUraJ KUbiŠTa 

VEDOuCí MužSTVA STaniSLav HrUŠKa

FyZIOTERAPEuTI víT CíSař, 
iveTa navráTiLOvá 

LéKAř
ZdeněK vOJKůvKa ,  
Marian LaSOTa

MASéřI
david Ledvina, 
rOMan nevrLa 

KuSTOD edUard MUrYC


